(часов)

	Рабочая

неделя
	Норма рабочего времени

в неделю
	Месячная норма продолжительности рабочего времени 

	5–дневная
	40
	184

	
	60*
	276

	6–дневная
	40
	181

	
	60
	270

	* Нормальная продолжительность рабочего времени работников не может превышать 40 часов в неделю (ст. 50 КЗоТ). Однако в период военного положения на объектах критической инфраструктуры она может быть увеличена до 60 часов в неделю (ч. 1 ст. 6 Закона от 15.03.2022 № 2136–IX «Об организации трудовых отношений в условиях военного положения», далее – Закон № 2136).
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